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Nadveren 
– et kunstværk af Leonardo da Vinci

Forsidebilledet.

Nogle kunstværker har en kraft i sig, som tilsyneladende 
gør dem udødelige! 

Et sådan kunstværk er Leonardo da Vincis vægmaleri 
”Nadveren”, som han i slutningen af 1400-tallet 
malede på endevæggen af munkenes spisesal i Santa 
Maria delle Grazie-klosteret i Milano. Det verdens- 
berømte billede fremstiller den sidste nadver, som den 
beskrives i Bibelen. Og dét billede har – om nogen – 
præget de sidste 500 års kunsthistorie; aldrig er noget 
maleri blevet kopieret så mange gange. Det synes at 
have en gennemslagskraft, der hæver sig over tid og 
sted. Og det på trods af at dets tilblivelse og bevarelse 
har haft meget svære odds.

Leonardo eksperimenterede med en ny maleteknik, 
der viste sig uholdbar, hvilket betød at maleriet efter 
bare 20 år var i stærkt forfald.

Maleriet har gennem tiden fået en meget hård med-
fart. Napoleon brugte spisesalen som stald, og lod 
til det formål hugge et hul til en dør midt i maleriet, 
sådan at Jesu fødder under spisebordet forsvandt for 
bestandigt. Nadverbilledet er i tråd med forskellige 
tiders luner på skift blevet restaureret til ukendelighed, 
og overladt til forfald. Under bombningen af Milano 
i 2. verdenskrig stod det tre år uden tag over sig kun 
beskyttet mod vind og vejr af en tynd presenning. 
Der er blevet mindre og mindre tilbage af Leonardos 
maleri. Og det underlige er, at det slet ikke synes at 
have svækket dets betydning.

I 1980 blev det optaget på Unescos liste over verdens 
kulturarv. Nu har man fjernet tidligere restaureringers 
ændringer og tilføjelser, så maleriet så vidt muligt er 
Leonardos værk. Men gennem tiden og strabadserne 
har Leonardos dramatisk stærke farver antaget douce 
og patinerede nuancer og kun ca. 1/3 af maleriet er 
oprindeligt; det er spredte farvepigmenter og vage 
konturer, resten er konservatorers værk.

Alligevel bliver maleriet stadig kopieret verden over. 
På kunstakademier har studerende gennem tiden 
slidt for at gøre Leonardo kunsten efter. Motivet er 
blevet iscenesat af kunstnere som Bunuel og Pasolino; 
og det er blevet genfremstillet i technocolor af Andy 
Warhole; det er blevet nytolket af Dan Brown i den nok 
så bekendte bestseller Da Vinci mysteriet. På skuespil-
lerskoler, musikvideoer, ved modeshows, Ja, hvor som 
helst, reproduceres nadverbilledet fra endevæggen i 
de gamle munkes spisesal.

Men uanset hvor meget – og det er dét, der er det 
sælsomme – uanset hvor meget maleriet kopieres, 
forvanskes, karikeres, parodieres i enhver tænkelig 
sammenhæng, ændrer det altså ikke en tøddel ved 
dets identitet som Leonardos nadverbillede. Ingen 
nytolkning synes at kunne anfægte billedets suveræni-
tet, men tjener blot som endnu en manifestation af det 
uafvendelige ved den kraft, Leonardos nadverbillede 
besidder.

Hvordan kan et maleri besidde sådan en kraft? - et 
maleri som ingen længere kan huske, et maleri vi ikke 
længere kan se, et billede fra fortiden hvis hele iden-
titet er fastholdt af blot nogle spredte farvepigmenter 
og vage konturer, …… Og så besidder det alligevel 
noget, der brænder tværs igennem 500 års forandrin-
ger og efterlader et indtryk, der får folk til at lægge sig 
det sig på sinde og i dets kølvand!

Hvordan kan det lade sig gøre? Ja, her kan kunsthisto-
rikere, kultursociologer, teologer og andet godtfolk 
stille sig op i en lang kø for at aflevere rationelle analy-
ser og teorier an mas; det bliver dog kun en hjælpeløst 
famlende fingereren ved en ubegribelig gåde.

Vi står her over for noget, som vanskeligt lader sig 
forklare; billedets kraft opererer tilsyneladende på et 
plan, vi ikke har bevidsthed om, det strømmer fra et 
univers vi kun kan ane og fornemme.

Li Have Otterstrøm
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Månedens salme
Juni: 874 Du tager mig som jeg er  
(Tekst: Sten Kaalø; Melodi: Hans Peter  
Soelmark)

Juli: 868 Blinkende dråber  
(Tekst: Ester Bock; Melodi: Erling Lindgren)

August: 815 Hør morgenens sang  
(Tekst: Lisbeth Smedegaard  
Andersen; Melodi: Erling  
Lindgren)

Nyt fra menighedsrådet
Gudstjenestefrekvens
Biskop Mads Davidsen har i en periode givet menigheds-
rådene på Langeland lidt større frihed til at prioritere de 
kirkelige aktiviteter. Det imødekommer et ønske om at 
reducere antallet af søndagsgudstjenester en smule, i 
håbet om at man på den måde kan samle et lidt større 
antal kirkegængere til de enkelte gudstjenester. Til 
gengæld forpligter præster og menighedsråd sig til at 
prioritere andre kirkelige opgaver eller aktiviteter alt efter 
hvad der giver mening. Den opgave har menigheds- 
rådene i Nordlangeland Pastorat også valgt at påtage sig.

Menighedsrådsvalg
Der skal i år være valg til menighedsrådet. Kirken og  
kirkelivet er helt afhængig af, at der er folk der er villige 
til at stille op til menighedsrådet. Til gengæld har man 
som menighedsrådsmedlem stor indflydelse på, hvordan 
det kirkelige liv kommer til at se ud. I Nordlangeland 
Pastorat er der i øvrigt et godt samarbejde både i de 
enkelte menighedsråd og mellem de to menighedsråd.

Kirkegården
Måden folk vælger at blive begravet på har i de seneste 
år ændret sig markant. Det kommer også til at afspejle 
sig på kirkegårdene. Derfor fylder kirkegårdsomlæg- 
ningerne for tiden meget i menighedsrådsarbejdet og vil 
også gøre det i lang tid fremover. Det handler både om 
at bruge pengene rigtigt men også om at sørge for, at 
kirkegårdene fortsat kan være smukke og indbydende.

Koncert med  
Det Transportable  
Klokkespil
Lørdag den 1. juni
Organist og klokkenist ved Vor Frue Kirke i 
Svendborg Povl Balslev har skaffet fondsmidler 
til at få Det Transportable Klokkespil til Sydfyn. 
Klokkespillet består af 50 klokker der vejer lige 
fra 4,5 til 256 kg. Det er bygget til at kunne 
transporteres rundt på en lille lastbil. Man spiller 
på klokkerne ved hjælp af et særligt tastatur og 
pedal. Lørdag den 1. juni kommer det på en 
Langelandsturné. 

I Nordlangeland Pastorat kan det høres:
Kl. 17.00 foran Tullebølle Plejecenter

Kl. 20.00 ved parkeringspladsen på Lohals 
Nordstrand. Kor-i-Nord medvirker og man vil 
kunne glæde sig over både klokkespil, kor-
sang og fællessang denne sommeraften. 

Nordlangeland Pastorat
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Kirkevandring
Søndag den 7. juli kl. 14.00  
i Longelse Kirke
Kirkevandringen bliver i år arrange-
ret i samarbejde med Longelse- 
Fuglsbølle-Skrøbelev Pastorat. 
Vi begynder med en kort fælles 
gudstjeneste med sognepræsterne 
Peter Møberg og Ann Kirstine 
Højstrup. Herefter følges vi ad på 
en omkring 4 km lang vandretur i 
området omkring Longelse Kirke. 
Der vil være en kaffepause i løbet 
af turen. Turen slutter ved Longelse 
Kirke, hvor der vil blive serveret en 
sandwich og et glas vin.

Det koster 50 kr. 

Tilmelding senest 1. juli til Peter 
(pemm@km.dk eller 62 50 22 50)

Tullebølle Bibelcamping  
– Jesus møder mennesker
Fredag den 19. til lørdag den 27.juli
I løbet af ugen vil vi samen med Jesus møde forskellige 
mennesker fra Bibelen.
Campingpladsen ligger på den gamle fodboldbane ud mod 
Skolevej.
Møderne afholdes i Tullebøllehallen.
Mandag til fredag formiddag er der familiemøde kl. 10.00
Hver aften er der møde kl. 19.00
Du er velkommen til at deltage i hele bibelcampingen.
Du er også velkommen til at deltage i et eller flere møder.

Find os på vores facebook ”Tullebølle Bibelcamping” eller 
på vores hjemmeside www.tullecamping.dk
For yderligere oplysninger kontakt
Birgit Mogensen Skolevej 17 Tullebølle tlf. 62 50 20 98 /  
20 84 20 98

Sommeraftensang i Nordlangeland Pastorat 
Traditionen tro vil der hen over sommeren hver onsdag være mulighed for at samles  
til sommersang, eftertanke og dejligt fællesskab i pastoratets kirker.

Følgende onsdage er der sommeraftensang i Nordlangeland Pastorat: 

Onsdag den 26. juni kl. 20.00 Hou Kirke 
Onsdag den 03. juli kl. 20.00 Stoense Kirke 
�Onsdag den 10. juli kl. 20.00 Snøde Kirke 
Onsdag den 17. juli kl. 20.00 Bøstrup Kirke 
�Onsdag den 24. juli kl. 20.00 Tranekær Kirke
Onsdag den 31. juli kl. 20.00 Tullebølle Kirke

Nordlangeland Pastorat
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Sogneudflugt til Ærø
Torsdag den 22. august

Opsamling:
Hou Kirke kl. 8.35
Stoense Kirke kl. 8.45
Snøde Kirke kl. 8.50
Bøstrup Kirke kl. 9.00
Tranekær Kirke kl. 9.10
Tullebølle Kirke kl. 9.20

Ærø Bryggeri 
Ærø Bryggeri hed tidligere Rise 
Bryggeri og blev grundlagt i 1926. 
Gennem tiderne blev øllerne 
suppleret af både is-, tobaks- og 
sodavandsproduktion. Bryggeriet 
lukkede i 1961 men genåbnede 
i 2004 og kan altså i år fejre sit 

20-års jubilæum. Vi får en rund-
visning i bryggeriet, hvor vi også 
har fået lov til at spise vores med-
bragte sandwich.

Bregninge Kirke
Efter besøget på Ærø Bryggeri 
kører vi det lille stykke til Bregninge 
Kirke. Udover en række kalkmale-
rier – blandt andet af Kristi himmel-
fart – kan man i Bregninge Kirke se 
Claus Bergs trefløjede altertavle fra 
omkring 1530. Claus Berg er måske 
mest kendt for den altertavle, som 
nu står i Odense Domkirke.

Kaffe hos Fru Berg
Hos Fru Berg i Marstal får vi til kaf-
fen serveret den ærøske specialitet 
løvtenspandekager. 

Motorfabrikken Marstal
De ældste dele af motorfabrikken 
er fra 1900 og blev oprindeligt 
brugt som elværk. I 1946 overtog 
Motorfabrikken Marstal bygningen. 
Både 1959 og 1962 måtte den 
udvides, for at man kunne følge 

med den store efterspørgsel på de 
populære marstalmotorer. I 1995 
lukkede fabrikken og bygningerne 
forfaldt, indtil de i 2017 blev købt 
på tvangsauktion af tre lokale 
ildsjæle, som har pustet nyt liv i de 
gamle bygninger, der dog stadig-
væk bærer præg af deres historie. 
Vi får en rundvisning.

Middagsmad i Ærøskøbing
Efter besøget på Motorfabrikken 
kører vi til Ærøskøbing, hvor vi får 
middagsmad, inden vi sejler til 
Svendborg og kører hjem til Lange-
land. Hjemkomst omkring 22.30.

Prisen for turen er 400 kr. pr. person. 
Det dækker turen, entréer, rund-
visning, sandwich og middag. Man 
betaler selv for drikkevarer. Bindende 
tilmelding senest torsdag den 8. 
august til Birgithe Bennetzen 
SMS til 25 85 34 21 eller mail til 
birgithe@bennetzen.com.

Tilmeldingen er først gældende, 
når man har modtaget bekræftelse.

Sommerkoncert i Bøstrup Kirke
Lørdag den 10. august kl. 15.00
I samarbejde med Dageløkke 
Kultur og Fritid indbydes til en 
sommerkoncert med tre
fremragende musikere: violinisten 
Paulina Storbacka, mezzosopranen 
Lucie Szabová og
pianisten Nadia Okrusko.
Disse talentfulde musikere mødte 
hinanden, mens de studerede på 
Det Kongelige Danske
Musikkonservatorium, og har siden 
da skabt en dyb musikalsk forbin-
delse, der skinner igennem i
deres optrædener.
Lucie Szabová er i øjeblikket ansat 
ved Det Kongelige Opera, hvor 
hun fortsætter med at berige
publikum med sin kraftfulde og 
følelsesladede optræden.
Sommerkoncerten vil byde på et 
bredt udvalg af værker, herunder 
musik af den tjekkiske komponist 
Dvorak. 

Vi ser frem til at dele denne musi-
kalske rejse med jer og håber, at I 
vil nyde en enestående koncert- 
oplevelse.

Nordlangeland Pastorat
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Gudstjenester på 
plejehjemmene
Stigtebo
Onsdag den 26. juni kl. 10.00
Onsdag den 31. juli kl. 10.00
Onsdag den 28. august kl. 10.00

Tullebøllecenteret
Onsdag den 26. juni kl. 14.30
Onsdag den 31. juli kl. 14.30
Onsdag den 28. august kl. 14.30

Menighedsråds-
møder
Hou-Stoense-Snøde
Tirsdag den 18. juni kl. 10.00  
i Forpagterboligen, Houvej 30
Tirsdag den 20. august kl. 10.00  
i Forpagterboligen, Houvej 30

Tullebølle-Tranekær-Bøstrup
Tirsdag den 18. juni kl. 19.00 i 
Bøstrup Sognehus
Tirsdag den 20. august kl. 19.00  
i Bøstrup Sognehus

Vejviser

Sognepræster
Christine Barholt
Houvej 32, Lohals,
5953 Tranekær
Tlf: 62 55 12 64,  
(fri mandag),
cbar@km.dk

Peter M. Møberg
Bygaden 69
5953 Tranekær
Tlf. 62 50 22 50,  
(fri mandag),
pemm@km.dk

Præstesekretær/kordegn  
Lisa Pihl Jensen
Tlf.: 23 24 24 78
lpj@km.dk

Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Sogne:
Formand for 
menighedsrådet:
Henrik Nielsen
Frellesvigvej 19
5953 Tranekær
Tlf. 22 79 88 11
birk425@mail.dk

Regnskabsfører:
Hanne Tved,
Smedegade 10
5953 Tranekær
Tlf. 21 47 30 78
htved@hotmail.com

Kirkegårdskontor
Tullebølle-Tranekær-
Bøstrup Kirkegårde
Bygaden 68A
5953 Tranekær

Sekretær: 
Lone M. Jensen
Tlf. 20 47 40 24  
(Torsdag kl. 9.00-9.30)
kirtul@live.dk

Tullebølle Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66  
(bedst tirsdag til fredag),  
kirtul@live.dk

Kirkeværge:
Anni Clausen
tlf. 30 25 67 98
anni.clausen@mail.dk

Tranekær Kirke:
Graver:
Svend Jørgen Jensen
Tlf. 51 16 51 66
(bedst tirsdag til fredag)
tranekaerkirke@gmail.com

Kirkeværge:
Gert Rosing
Tlf. 20 24 15 75
gert@rosing.dk

Bøstrup Kirke:
Graver:
Keld Kristensen
Tlf. 20 40 08 18  
(bedst tirsdag til fredag)
boestrupkirke@gmail.com

Kirkeværge:
Johnny Pihl Pedersen
Tlf.: 61 75 48 98
johnnypp@live.dk

Hou-Stoense-Snøde
Sogne:
Formand for
menighedsrådet:
Birte Bæk
Tom Knudsensvej 22
5953 Tranekær
Tlf.: 29 60 95 51
birtebaek27@gmail.com

Regnskabsfører:
Grete Eshøj
Østerhusevej 17
5953 Tranekær
Tlf. 62 55 11 86
grete@dlgpost.dk

Snøde Kirke:
Graver:
Keld Kristensen
Tlf. 20 40 08 18
(bedst tirsdag til fredag)
graversnoede@gmail.com

Kirkeværge:
Carsten Bech Nielsen
Tlf.: 24 84 87 29
carsten.bech@mail.dk

Stoense Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
graverhouvej@mail.dk

Kirkeværge:
Sanne Nogel Lørup
Tlf. 61 30 13 70
info@himmeloghav-lohals.dk

Hou Kirke:
Graver:
Johnny Pedersen
Tlf. 23 74 91 90
graverhouvej@mail.dk

Kirkeværge:
Niels Vesterby Kold
Tlf: 21 69 07 68
nvkold@gmail.com

Kirkebil: HUSK du kan 
bestille kirkebil til alle 
gudstjenester i pastoratet.
Bestilles hos Byens Taxi  
tlf. 62 51 10 80

www.pastoratet.dk
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Meditationsgudstjenester
Væk fra hverdagens stress...
At kunne finde tid til stilhed og ro, når alverdens ting kæmper 
om vores opmærksomhed, er ikke nogen selvfølge og kan for 
mange af os være lidt af en udfordring. Vi har dog brug for øje-
blikke i vores liv, hvor vi kan stoppe op, puste ud, gå ned i gear, 
se hinanden i øjnene, finde fred og måske mærke Guds nærvær.

Meditation er en af kirkens gamle erfaringstraditioner der ligner 
nutidige ord som ’fordybelse’, ’ro’ og ’mindfulness’. Musikken 
fører os ind i stilheden, hvor der er rum til at høre Gud tale og 
lade sig udfordre eller opbygge til de kommende dages opgaver. 

For dem, der måske er uvant med disse gamle former for kristen 
bøn, vil der hver gang gives en kort indledning som støtte til 
at føle sig hjemme i stilheden. For andre vil dette give tid til at 
falde til ro, fordi vi alle sammen er nybegyndere, hver gang vi 
sætter os til at meditere. 

Meditationsgudstjenesten er først og fremmest en stille guds-
tjeneste. Vi lytter til smuk musik, synger enkelte salmer. Vi læser 
i Bibelen og hører refleksioner over livet af forskellig slags.

Alle er velkomne. 

Vi mødes:
20. juni 19.30 i Fuglsbølle kirke 
17. juli kl. 19.30 i Longelse kirke
21. august 19.30 i Skrøbelev kirke

Det transportable 
klokkespil
Den 1. juni kommer Povl Balslev 
rundt med det transportable klokke-
spil på hele Langeland. Fra 15-16 er 
han ved Skrøbelev kirke og dermed 
bliver Jeff’s jubilæum ekstra festligt 
med musik til. 

Alle er velkomne til at komme og 
høre det transportable klokkespil.

Menigheds-
rådsmøder
Møderne er åbne for alle. 
Kom gerne og se hvad 
vi arbejder med. Det kan 
også give et godt indblik 
i hvad et menighedsråd 
arbejder med, hvis man 
ønsker at stille op til val-
get i år.

Vi har møder følgende 
dage kl. 18.30 i konfir-
mandstuen: 

11. juni
6. august

Fællesspisning med foredrag
Velkommen i konfirmandstuen i Longelse præstegård til fællesspisning 
med foredrag. Her nyder vi en god middag sammen, og efterfølgende 
vil der være et foredrag. 

Prisen er 150 kr. inkl. Foredrag, mad og 1 drikkevare. Tilmelding skal ske 
en uge før arrangementet til ankh@km.dk eller på 51 50 10 69.

19. juni 17.30-20: Dement eller bare glemsom 
v/psykolog Per Nielsen fra Fredericia
Hjernen – hvad har den gang i? Demens-sygdomme – mange forskellige 
typer. 10 tidlige tegn – har jeg demens eller er det normal aldring?

Per Nielsen er nyligt pensioneret, nu freelance, psykolog – og ikke mindst 
svigerfar til sognepræst Ann Højstrup – vil i let forståelige vendinger for-
tælle om demenssygdomme, der rammer 6% af befolkningen over 65 år. 
Mange ældre frygter demens, og kan have svært ved at skelne almindelig 
glemsomhed fra demens. 

Kom og få det dette belyst – også som pårørende.

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat
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25-års jubilæum
Den 1. juni 2024 har graver Jeffrey Raymond været ansat som
graver i 25 år ved Longelse-Fuglsbølle-Skrøbelev kirkegårde. 

Det skal fejres, og derfor markerer vi hans flotte jubilæum ved 
Skrøbelev kirke fra klokken 14-16. Efter Jeffreys ønske vil der 

blive serveret hotdogs og Cocio ude foran kirken.

Kom og ønsk en mand med en stor plads i vores sogn 
tillykke med hans jubilæum.

Sognepræst:
Ann Kirstine Højstrup
Longelsevej 5
5900 Rudkøbing
Tlf. 51 50 10 69
ankh@km.dk
Mandag fridag

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsrådsformand:
Karl Kristian Rasmussen,
karl.kristian195@gmail.com
Tlf. 51 36 25 74

Graver:
Jeffrey Raymond,
jetr63@gmail.com
Tlf. 29 42 03 05

Gravermedhjælp:
Jens Berner Nørgaard

Kirketjener og
webmaster:
Christina Olsen
Tlf. 21 74 89 25
Olsen_Christina@
hotmail.com

Kirkeværge:
Klaus Egeberg
Tlf. 21 62 81 10
klausegeberg@gmail.com

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen,
doka@christoffersen.mail.dk
Tlf. 62 56 10 35

Kirkebil:
Byens Taxi · Tlf. 62 51 10 80

Bemærk: Kirkebilen er
til for at bruges.
Brug den altså gerne til de
arrangementer, du
kunne ønske at deltage i.

Vejviser

Følg os på:
www.midtogsydlange-
landspastorater.dk, hvor 
webmasteren bl.a. lægger 
billeder op og beskriver 
kommende arrangementer 
og gudstjenester.

Kirkevandring
Søndag den 7. juli skal vi sammen med Nordlangelands pastorat lave en 
fælles vandretur. Vi starter med en kort fælles gudstjeneste i Longelse kirke 
kl. 14.00 med sognepræsterne Peter Møberg og Ann Kirstine Højstrup. 
Herefter skal vi vandre ca. 4 km rundt i området omkring Longelse kirke. 
Der er en kaffepause på turen. Og vi slutter af med sandwich og et glas 
vin ved Longelse kirke. Prisen er 50 kr. pr. deltager.

Tilmelding senest 1/7 til Ann (ankh@km.dk eller 51 50 10 69) eller til Peter 
(pemm@km.dk eller 62 50 22 50).

Friluftsgudstjeneste ved Longelse Sønderskov spejderlejr
Velkommen til friluftsgudstjeneste ved KFUM/K´s sommerlejr på 
Havgaardsvej 20, 5900 Rudkøbing onsdag den 28. august kl. 19.00. 
Efterfølgende vil der være kaffe og kage.

Sankt Hans  
i præstegårdshaven 23. juni 
Vi vil gerne byde jer velkommen til en 
hyggelig og familievenlig Sankt Hans aften 
i præstegårdshaven fredag den 23. juni. 

Vi gentager endnu engang succesen fra de sidste par år. Vi håber på godt 
vejr med solskin, men hvis vejret skulle være imod os, er der telt i haven, 
samt der er mulighed for at gå indenfor i konfirmandstuen. Haven åbner 
kl. 16.00, her er der mulighed for at spille forskellige spil, som f.eks. konge- 
spil, rundbold, stigegolf og mange andre sjove spil. Der er selvfølgelig også 
mulighed for bare at hygge sig og nyde den smukke have. Klokken 17.00 
er grillen klar, enten kan man medbringe mad og drikke hjemmefra, men 
der er også mulighed for at købe en pølse med brød, samt drikkevarer til. 
Alt til gode priser. Selve grilning af maden står man selv for, uanset om man 
selv medbringer eller køber det her.

Vi tænder bålet omkring kl. 18.30, før vi gør det, vil der være en kort og 
børnevenlig båltale, og vi skal sammen synge Midsommervisen. 

Tilmelding er ikke nødvendig. ALLE er velkomne – både store og små.  
Vi håber at se rigtig mange af jer til en hyggelig aften sammen. 

Longelse, Fuglsbølle og Skrøbelev Pastorat
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11Strynø Pastorat

Kirkens geometri
Strynø skolebørn har besøgt Strynø Kirke, hvor de arbejdede med geo-
metriske mønstre og tesseleringer (geometriske figurer, der kan dække en 
flade uden der opstår mellemrum). Vi medbragte tegneredskaber og papir 
med kvadratnet. Børnene tegnede og farvede kirkens smukke gulve. De 
ældre børn tegnede de geometriske mønstre i kirkens vinduer. Efterføl-
gende digitaliserede børnene deres tegninger hjemme på skolen. 
Børnene gav udtryk for, at de gerne ville besøge kirken igen og havde 
nydt at arbejde stille og koncentreret med matematik i kirkerummet.
Lone Anesen, skolelærer og medlem af Strynø menighedsråd.

Sognepræst:
Andreas Skjoldborg
Knudsen
Strynø Præstegård
Kirkevej 18
5943 Strynø
Tlf. 30 93 78 74
Mail: askn@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen,
lpj@km.dk
Tlf. 20 28 04 54.

Menighedsråds- 
formand:
Elisabeth Gregersen
Dommervænget 3
5943 Strynø
Tlf. 31 95 58 60 

Graver:
Asbjørn Bøg Petersen
Mellemgade 4
5943 Strynø
Tlf. 29 93 11 83

Kirkeværge:
Lennart Sommer Andersen
Husmandsvejen 4
5943 Strynø
Tlf. 50 45 78 72

Kasserer:
Bodil Runge
Fredensgade 5
5943 Strynø
Tlf. 22 98 52 78

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tryggelev 20
5932 Humble

Vejviser

Glæd jer til en dejlig musikalsk 
oplevelse i Strynø Kirke lørdag  
d. 1. juni kl. 19.00. 
Koret ”Karsten & Korallerne” 
består af ni yngre kvinder, som alle 
bor på Ærø. Når koret kommer 

til Strynø, sker det med Marstal 
Søfartsmuseums jagt ”De 4 
Brødre”, da en tredjedel af koret 
består af professionelle søfolk 
under uddannelse på Marstal Navi-
gationsskole. De øvrige spænder 
faglig vidt, men de mødes i musik-
ken og elsker at synge sammen. 
Koret ledes af Marstal Kirkes  
organist, Karsten Hermansen
Programmet er stærkt præget 
af dansk sang. Både Kai Norman 
Andersen, Alberte Winding, 
Egil Harder, Michael Bojesen og 
mange andre er repræsenteret i 
programmet, som også omfatter 
udenlandsk repertoire af bl.a. Sting 
og Joni Mitchell. 
Gratis adgang

Koret ”Karsten & Korallerne”  
kommer til Strynø lørdag d. 1. juni

11Strynø Pastorat

Strynø Pastorat
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Torsdag d. 20. juni 2024

Årets sogneudflugt går til Koldinghus, 
Brændkjærkirken og Geografisk Have. 

På Koldinghus skal vi opleve to udstil- 
linger: Den ene er verdens bedst be- 
varede pragtstel fra 1700-tallet: Flora 
Danica. Den anden er en udstilling af 
Prinsesse Benediktes kjoler kreeret af 
Kongehusets mest betydningsfulde 
modeskaber Jørgen Bender.

Frokosten indtager vi i Koldinghus’ 
”Madkælder”, hvor vi skal have buffet. 
(Frokosten inkluderer én drikkevare, så 
ønsker du mere end en genstand, skal 
du medbringe penge.)

Næste stop er Brændkjærkirken 
beliggende på et højdedrag syd for 

Kolding Fjord. Som moderne kirke vid-
ner bygning og interiør om, hvad det 
20. århundrede magtede arkitektonisk, 
kunstnerisk og håndværksmæssigt.

Sidste stop inden hjemturen er Geo-
grafisk Have; en meget stor botanisk 
have i Kolding hvor træer, buske og 
urter er plantet sammen efter oprin- 

delsesland. Desuden findes en række 
temahaver samt et stort væksthus. Vi 
runder af med kaffe og kage i havens 
café.

Program:
08.00: Afgang med bus fra Rud- 
købing busterminal ved Ringvejen
10.00: Koldinghus
12.00: Frokost i ”Madkælderen” 
(Koldinghus)
13.30: Brændkjærkirken 
14.30: Geografisk Have
16.15: Kaffe og kage på Café 
Lykkefund (Geografisk Have)
16.45: Afgang mod Rudkøbing.  
Forventet hjemkomst ca. 18.30

Tilmelding senest 10. juni til:
Annette Skejnæs, tlf. 61 65 46 20
Karin Egmose, tlf. 28 19 81 81

Turen koster 350 kr. og er alt inklusiv. 
Tilmelding er først endelig ved bank- 
overførsel: reg.nr. 2680 kontonr. 68 87 
15 42 77 eller overførsel via Mobile 
Pay: 28 28 67. 

Morgensangscafé
Fredag d. 7. juni  
kl. 9.45-11.45 vil sog-
nepræst Dorthe Stæhr 
Nielsen og musiker Preben 
Duedal Rasmussen lede 
os gennem sangene og 
knytte ord til disse.

I juli og august er der 
ingen morgensangscafé.

Kirkekaffe 
Rudkøbing Kirke: 
Søndag 9. juni, 14. juli, 
18. august

Simmerbølle:
Søndag d. 2. juni kl. 19 
og 28. juli kl. 14

Sorggruppe for voksne
Tirsdage 18.30-20.30 
En ny sorggruppe starter op den  
9. september 2024 og ledes af sogne- 
præst Dorthe Stæhr Nielsen og 
psykoterapeut Christine Wessel Fyhn. 
Møderne er fortrolige, og deltagere 
kan komme fra hele Langeland. 
Medlemskab af folkekirken er ikke 
nødvendig, og deltagelse er gratis.

Læs mere på hjemmesiden:  
www.rudkoebingkirke.dk/aktiviteter/
sorggruppe

Rudkøbing og Simmerbølle kirkers sogneudflugt

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Menighedsrådsvalget 2024 
Vil du være med til at udvikle og bevare kirkens identitet og 
fællesskab? Er du villig til at samarbejde og lytte til andre? 
Er du villig til at tage ansvar og påtage dig forskellige op- 
gaver i forbindelse med kirkens liv og aktiviteter? Så vil du 
helt sikkert også finde det givende og meningsfyldt at stille 
op til det lokale menighedsråd – og bidrage til lokalsam-
fundet og styrke kirkens rolle som et vigtigt centrum for 
fællesskab og åndelighed. 

At sidde i et menighedsråd er en unik mulighed for at 
engagere sig i den lokale kirke – og tage ansvar for dens 
drift og fremtid. Som medlem af et menighedsråd har du 
mulighed for at bidrage med dine kompetencer og idéer 
og være med til at skabe en kirke,der er både relevant og 
meningsfuld for samfundet. Og der er mange andre gode 
grunde til at stille op til menighedsrådet:

✗ Bliv en del af et værdifuldt fællesskab 
I menighedsrådet er man fælles om en sag – at skabe og 
drive kirke i sognet. Det giver et fællesskab, der går på 
tværs af alder, køn, baggrund og kompetencer. Du kan 
være med til at skabe en kirke, som fortsat er en vigtig 
del af vores liv og samtid. 

✗ Få indflydelse, og sæt retningen for din kirke 
Du har en vigtig stemme i dialogen om alt fra kirkeliv og  
aktiviteter til kirkens økonomi og vedligeholdelse. Kirken 
er i gennemsnit i kontakt med 70 procent af alle folkekirke- 
medlemmer på et år, og som menighedsrådsmedlem er 
du med til at sætte retningen. 

✗ Gør en forskel for andre 
Skal der være mere for unge og børnefamilier, eller skal 
der gøres mere for de ældre og udsatte, eller skal I bevæge 
jer i en helt anden retning? Du kan være med til at gøre 
kirken nærværende og værdifuld for borgerne i dit sogn 

ved at planlægge de aktiviteter og arrangementer, du 
mener skal være i dit sogn. 

✗ Bliv en del af folkekirkens lokale demokrati 
Som menighedsrådsmedlem repræsenterer du sognets 
folkekirkemedlemmer og skaber gode vilkår for kirken 
lokalt. Alle folkekirker i Danmark ledes af et menigheds-
råd. Det gør menighedsrådene til folkekirkens lokale 
demokrati. Du vil opleve, at der både blandt menigheds-
rådsmedlemmerne og menigheden som helhed vil være 
forskellige synspunkter og holdninger til, hvordan den 
danske folkekirke skal være. 

✗ Vær med til at udvikle lokalsamfundet 
Gennem arbejdet i menighedsrådet kan du gøre en for- 
skel for livet i dit lokalsamfund. Du kan skabe en positiv 
indflydelse og være med til at udvikle kirken. Du vil få 
mulighed for at lytte til og arbejde sammen med andre 
medlemmer af menighedsrådet og styrke det fundament, 
der er så vigtigt for kirken. 

✗ Få nye kompetencer 
Nye kompetencer og at lære nyt er en del af det at være 
menighedsrådsmedlem. Menighedsrådsarbejdet kan for 
dig være en god læreplads i kommunikation, ledelse, 
samarbejde, økonomi, sagsbehandling, personlig udvik-
ling og meget mere. 

Hvordan stiller du op? 
Menighedsrådsvalgene i Danmark foregår ved valgfor-
samlinger den 17. september 2024. Hvis du er over 18 år  
og medlem af folkekirken, kan du møde op på valgfor-
samlingen og stille op til valget. Den 14. maj 2024 kl. 19.00 
er der orienteringsmøde om valget i sognehuset. 

Læs mere på www.rudkøbing-simmerbøllekirker.dk 

Indre Mission 
- Bethesda
6.6. Bibelstudie
19.7. – 27.7. Bibelcamping 
i Tullebølle

Kontakt: Birgit Mogensen,
tlf. 62 50 20 98

Hvor ikke andet er anført, er 
møderne kl. 19.30 i Bethesda, 
Ahlefeldtsgade 27.

Friluftsgudstjeneste  
i Simmerbølle
Søndag d. 28.07. kl. 14.00

Vi afholder en gudstjeneste i 
det fri med provst Hans Henrik 
Merrild. Tag en klapstol eller et 
tæppe med! I tilfælde af regn 
og rusk afholder vi almindelig 
gudstjeneste i kirken. Uanset 
vind og vejr er der kirkekaffe 
efterfølgende.

Plejehjemsgudstjenester
Tirsdag d. 25.06.24: 
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30  
og Danahus Plejehjem kl. 14.30  
ved Ann Kirstine Højstrup 

Tirsdag d. 23.07.24:  
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30  
og Danahus Plejehjem kl. 14.30  
ved Hans Henrik Merrild

Tirsdag d. 20.08.24: 
Rudkøbing Plejehjem kl. 10.30  
og Danahus Plejehjem kl. 14.30  
ved Dorthe Stæhr Nielsen

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Nyt fra Rudkøbing Kirkegård 
Fremtidens granpynt
I tidligere kirkeblade har vi beskrevet, hvordan klimafor-
andringerne også er kommet til Rudkøbing kirkegård. Det 
er især vinterstorme, store nedbørsmængder og højere 
temperaturer, der påvirker kirkegården og vores gænger, 
og dette arbejder vi naturligvis på at tilpasse os.

Fra 2025 vil vi anvende grandekorationer i stedet for gran-
dækning. I gamle dage har grandækning først og fremmest 
været benyttet som beskyttelse for gravstedsbevoksningen 
mod streng og langvarig kulde. Snart er det tre dekader 
siden, vi sidst havde en hård vinter i Danmark. Den nye 
normal er en samlet middeltemperatur på 2,0 grader. De 
højere temperaturer gennem vinteren afstedkommer et 
senere løvfald og ukrudt, der fortsætter med at vokse. 
Med den nuværende grandækningsform besværliggøres 
vedligeholdelsen af gravstederne. Når der så også kommer 
flere vinterstorme, er det et tidskrævende arbejde at gen-
etablere grandækningen. 

Vi har derfor besluttet at anvende grandekorationer i ste-
det for decideret grandækning fra 2025. I første omgang 
kommer dette til at gælde for gravsteder med årlig reg-
ning. Dekorationerne gradueres efter gravstedets størrelse 

eller dekoreres med flere. Sidst på året etablerer vi nogle 
prototypegravsteder, som præsenterer brugen af gran- 
dekorationer i stedet for grandækning.

Kort nyt

• � Er du gravstedsejer, vil vi meget gerne have dit 
CPR-nummer! Vi har med jævne mellemrum svært ved 
at komme i kontakt med gravstedsejere, der har fået 
nyt telefonnummer eller er flyttet. Med CPR-nummer vil 
vi altid kunne finde frem til dig.

• � Husk at sortere affald korrekt: bio, plast, metal/glas, 
pap/papir og rest! Det er vigtigt for miljøet og sparer 
vores tid.

• � Vi har flere gange om ugen besøg af søde og sultne 
rådyr, der bider hovederne af buketter og dekorationer. 
Vi forsøger selvfølgelig at rydde op efter dem – som 
minimum sidste dag før weekend og helligdage – så 
her ser anstændigt ud på kirkegården. Rådyrene er 
MEGET glade for især roser og tulipaner. På internettet 
kan man finde vejledning i, hvordan man kan gøre 
buketter og dekorationer uinteressante for dyrene.

Koncert:  
Aros Guitar Duo
Torsdag d. 27. juni kl. 19.30
i Simmerbølle Kirke

Aros Guitar Duos formål er at præsen- 
tere og formidle musik personligt og 
vedkommende. De udvikler den klas-
siske guitarsolo bl.a. ved samarbejder 
med komponister om nye værker. 

Musikken starter på værkstedet sam-
men med komponisterne og bliver 
levende sammen med publikum. 
Udover at medvirke i den skabende 

Konfirmander 
2024-25
Vi vil gerne have overblik over næste 
års konfirmander inden sommer- 
ferien, derfor er der sendt brev til alle 
kommende 7. klasses elever i pasto-
ratet med svarfrist den 12. juni.

Skulle man ikke have fået et brev med 
tilmeldingsskema, kan skemaet hentes 
på kirkekontoret eller hos præsterne. 

Tilmelding kan også foretages elektro-
nisk på adressen www.folkekirken.dk/
livets-begivenheder/konfirmation/ 
konfirmandtilmelding. Der findes et 
link på Rudkøbing kirkes hjemmeside 
under Konfirmation.

Konfirmationerne i 2025 bliver på 
følgende dage: Fredag den 16. maj 
(Rudkøbing), lørdag den 17. maj 
(Rudkøbing) og søndag den 18. maj 
(Simmerbølle og Rudkøbing).

proces i nutiden, kaster de nyt lys 
over gamle mesterværker med egne 
arrangementer og gennemarbejdede 
fortolkninger af standardrepertoiret.

Ved koncerten d. 27. juni er der vær-
ker af Rasmus Zwicki, César Franck, 
Johs. Brahms, Paulo Bellinati og 
Martin Lohse på programmet.

ARoS Guitar Duo består af de to gui- 
tarister Mikkel Egelund Nielsen og 
Simon Wildau, der mødte hinanden  
i studietiden ved Det Jyske Musik-
konservatorium. Duoen blev dannet 
i 2009, og siden er det blevet til tal- 
rige koncerter i Danmark og udlandet. 
Begge guitarister er solouddannede 
fra DJM og har desuden studeret i 
hhv. Køln og Barcelona. De har hver 
for sig og sammen vundet flere inter- 
nationale priser. Senest i 2017, hvor 
duoen modtog Specialprisen for 
bedste opførelse af nyere dansk værk 
ved P2 Kammermusikkonkurrencen.

Fri entré. Alle er velkomne.

Lørdag d. 1. juni kl. 11 kommer ét af verdens 18 transportable 
klokkespil til byen, hvor organist og klokkenist Povl Balslev 
spiller foran Østergade 25.

2,8 tons bronzeklokker  
ruller til Rudkøbing 

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Sognepræst kbf.:
Dorthe Stæhr Nielsen,
Rudkøbing Præstegård,
Østergade 2,
5900 Rudkøbing
Tlf. 62 51 13 75  
/ 20 31 71 87
Mail: dsn@km.dk

Sognepræst:
Hans Henrik Merrild
Tlf. 22 88 45 43
Mail: hhm@km.dk

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1A,  
5900 Rudkøbing
Tlf. 2028 0454
Mail: lpj@km.dk
Kordegnen træffes telefo-
nisk tirsdag til fredag og 
er desuden på adressen 
onsdage og fredage ml. 
9.00-13.00

Organist:
Tine Pugesgaard
Tlf. 23 30 18 68
Mail: tine.p.org@ 
gmail.com

Kirketjener:
Annette Clausen
Tlf. 20 34 56 57
Mail: ac.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener:
Rikke Vædele
Tlf: 20 28 60 67
Mail: rik.kirketjener@ 
gmail.com

Kirketjener:
Christine Wessel Fyhn
Tlf.: 20 54 52 58
Mail: cwf.kirketjener@ 
gmail.com

Kirkeværge:
Kjeld Madsen
Tlf. 40 24 52 01

Kirkegårdskontoret:
Claus Aagaard,
Tlf. 23 41 36 65.
Mail:  
rudkoebingkirkegaard@
mail.dk
Træffetid kl. 09.00-10.00  
på kontoret, Rue 12,  
5900 Rudkøbing

Lone Magaard Jensen
Træffes tirsdage  
8.00-11.00
Tlf. 61 12 72 70

Regnskabsfører:
Knud Frederiksen
Tlf. 20 25 27 81
Mail: brandt-kjaer@ 
webspeed.dk

Kirkebil:
Byens Taxi.  
Tlf. 62 51 10 80

Rudkøbing Menig- 
hedsråd:
Formand:
Janne Riis Peitersen
Tlf. 53 28 75 91
Mail: 7741@sogn.dk

Simmerbølle
Menighedsråd:
Formand:
Annette Skejnæs
Mail: 7742@sogn.dk

Vejviser Gælder begge sogne

Koncert: Ssens Trio
Fredag d. 2. august kl. 20.00 
i Rudkøbing Kirke

Ssens Trio (udtales “Essens”) blev 
grundlagt i 2014 af tre fremtrædende 
norske musikere, der hver især har en 
omfattende karriere i det internatio-
nale musikliv. Trioen har optrådt med 
prominente norske musikere og har 
tre anmelderroste CD-indspilninger 
bag sig.

Koncerten d. 2. august vil både byde 
på kendt klassisk musik for strygetrio 
af Haydn og Beethoven, en trio af 
den polske komponist M. Weinberg 
fra 1950 og et ganske nyt værk af den 
norsk/vietnamesiske komponist Anna 
Berg: “Earthword, ever circling” fra 
2023.

Ssens Trio består af:- Sølve Siger-
land, violinist. - Har optrådt som 
solist med førende orkestre i Norden 
og har vundet flere priser. Er des-
uden medlem af den prisvindende 
Grieg Trio.
- Henninge Landaas, bratchist. Ansat 
ved Oslo Filharmoniske orkester 

og har i en årrække spillet i den 
internationalt anerkendte Vertavo 
Kvartetten. Henninge Landaas spiller 
på en J.B. Guadagnini bratch udlånt 
af Dextra Musica.

- Ellen Margrete Flesjø, cellist, 
grundlagde i 1987 sammen med 
Sølve Sigerland og pianisten Vebjørn 
Anvik Grieg Trio. Med dette ensem-
ble har hun givet koncerter i Europa, 
USA og Asien, og udgivet flere 
anmelderroste CD’er.

Fri entré. Alle er velkomne.

Koncert:  
Quilisma Ensemble 
- “Lysstråler”
Søndag d. 30. juni kl. 16.00 
i Rudkøbing Kirke

Det er 31 år siden, at det sydfynske/
langelandske Quilisma Ensemble 
holdt sin første koncert i Rudkøbing 
Kirke.

Ved koncerten d. 30. juni vil ensem-
blet fremføre musik fra 1200-tallet 
over Renæssancen til nutidig musik. 
Musikken i koncerten kredser om 
“lys”. Lige fra det kvindelige lys i 
Højsangen, lyset fra Jomfru Maria og 
endelig solens stråler.

Koncerten består af nordiske folke- 
toner af Carl Nielsen, Bjørn Eidsvåg 
og Porkell Sigurbjörnsson. Af kir-
kemusik hører vi renæssancemusik 
af spanske Francisco Guerrero og 
engelske Orlando Gibbons. Musik af 
nulevende komponister finder vi hos 
norske Ola Gjeilo: “Northern Light” 
til teksten “Tota pulchra es” fra Høj-
sangen, som også italienske Angelina 
Figus har tonesat, samt Jan Thor 
Callesens “Magnificat” med tekst af 
Knud R. Pedersen.

Quilisma Ensemble: Elisabeth 
Brødsgaard, Dorte Eisen, Johanne 
Botfeldt, Merete Callesen - sopraner, 
Karen Larsen, Linda Raabyemagle 
Thor, Mona Østergaard, Gunhild 
Lystbæk - alter, Bjarne Lindenhoff - 
klarinet, Rasmus Madsen -basklarinet, 
Jan Thor Callesen -dirigent.

Fri entré. Alle er velkomne.

Fotograf: Bård Gundersen

Rudkøbing-Simmerbølle Pastorat
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Konfirmationer i Humble-Lindelse 
Kirker 2025
Konfirmationerne i 2025 ligger på følgende dage:

Søndag d. 11. maj kl. 10.00 (3. søndag efter påske) Lindelse Kirke.
Fredag d. 16. maj kl. 10.00 (store Bededag) Humble Kirke.
Lørdag d. 17. maj kl. 10.00 Humble Kirke.

Meddelelse angående konfirmationsforberedelse – hvornår den begynder 
og om forældremøde inden forberedelsens begyndelse – vil blive offentlig- 
gjort senere.

Man er velkommen til at kontakte sognepræst Eigil Andreasen desangå-
ende på telefon 21 72 10 48 eller mail eian@km.dk

Morgengudstjeneste  
i Ristinge kirke 30. juni  
kl. 9.00
Efter gudstjenesten serveres der 
kaffe/te og rundstykker.

Sognepræst Li Have Otterstrøm, Sydlangelands Pastorat, kommer og 
fortæller:
 
”Fra Vestjylland til København – En jyde kommer ind til København 
med 4 – toget”.
 
Et causeri om Li ´s ungdomserindringer.
Der serveres kaffe / the og kage

Eftermiddagsmøde 
Onsdag d. 25. september kl. 14.30-16.00  
i Humble Præstegård

Klokkespil  
”koncert” kom-
mer til Lindelse  
1. juni kl. 13.15
Langelandsturné – Poul 
Balslev kommer med det 
transportable klokkespil. 
For Humble-Lindelse 
pastorat vil det være ved 
Lindelse. Det vil være i 
anlægget bag kirken, hvis 
det er godt vejr. Bliver 
det regnvejr flyttes det til 
Lindelse kirke.

Humble-Lindelse Pastorat
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Sognepræst:
Eigil Andreasen
Mail: eian@km.dk
Tlf. 21 72 10 48
Mandag fri

Kordegn:
Lisa Pihl Jensen
Torvet 1a,  
5900 Rudkøbing
Tlf. 20 28 04 54
Mail: lpj@km.dk
Træffetid:  
tirsdag til fredag
i dagtimerne.

Humble-Lindelse
menighedsråd:
Formand:
Lisa Pihl Jensen
Tlf. 23 24 24 78
Mail:  
kirkeformandhumble@
outlook.dk

Kirkeværge Kædeby:
Michael Drost,
Tlf. 29 88 87 22

Kirkeværge Ristinge:
Marianne Olsen,
Tlf. 20 14 12 65

Kirkeværge Humble:
Willy Edvardsen,
Tlf. 20 61 93 09

Kirkeværge Lindelse:
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09

Kasserer:
Henny Munch Larsen
Ristingevej 17
5932 Humble
Tlf. 51 41 98 65
Mail: larsel@post.tele.dk

Regnskabsfører:
Knud Frederiksen
Mail: brandt-kjaer@ 
webspeed.dk

Kirketjener Ristinge
og Kædeby:
Anette Zawada
Tlf. 91 89 50 39
Mail: graverhumble@
outlook.dk

Vedr. kirkegårdene:
Kontakt kirkeværgen eller
den enkelte kirkegård.

Graver Lindelse  
og kirketjener Humble:
Allis Stæhr,
Tlf. 23 38 87 05
Mail: lindelsekirkegaard@
outlook.com
Fri mandag.

Humble, Ristinge  
og Kædeby kirkegård:
Anette Zawada
Tlf.: 91 89 50 39

Vejviser

Stof til kirkebladet sendes til 
menighedsrådsformanden

Sognetur for Humble- 
Lindelse pastorat
Tirsdag den 27. august inviterer Humble-Lindelse 
menighedsråd på sognetur.
Turen går til Vor Frue Kirke i Nyborg. Herfra kører vi 
til restaurant Carlslund, hvor vi skal spise æggekage. 
Turen går videre til Den Fynske Landsby, og vi slutter  
af med eftermiddagskaffe.
Turen starter fra parkeringspladsen ved Humble  
Apotek kl.8.30. Der samles op ved Lindelse Kirke. 
Turen koster 200 kr i kontanter.

Tilmelding til Marianne Olsen tlf. 20 14 12 65 eller 
Arne.marianne@os.dk senest mandag den 19. aug.

Sommerhilsen
Så er det sommer og vi skal geare lidt ned i tempo, så 
vi igen har kræfter til efteråret og vinteren.

Vi skal nyde, hvis vi får lidt godt vejr og kan være sam-
men med vores familie og venner – hvor vi kan sidde 
ude og nyde de lange aftener.

Der er her vi skal suge D-vitaminer til os. Og husk så en 
tur i kirken, hvor vi er sammen og kan fordybe os.
God sommer til alle.

Lisa Pihl Jensen
Menighedsrådsformand.

17Humble-Lindelse Pastorat

d. 25. juni: Eigil Andreassen
d. 23. juli: Li Have Otterstrøm
d. 20. august: Eigil Andreassen

Gudstjenester på Lindelse  
Plejecenter tirsdage kl. 14.00

Humble-Lindelse Pastorat
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Grundlovsfest i Magleby Præste-
gårdshave onsdag d. 5. juni kl. 12.00
Medbring madkurv til Grundlovsfesten i den hyggelige have.

Vi giver på kaffe og hjemmebag. Der holdes grundlovstale og Gospel- 
koret Salos underholder.

Arrangementet er gratis; dog skal der ske 
tilmelding SENEST DEN 30. maj 2023 til:

Doris Christoffersen
Mail: Doris.i.christsoffersen@gmail.com

Telefon:  
62 56 10 35 / 51 37 02 83

Gudstjeneste 
under åben  
himmel!
Morgenmadsgudstjeneste  
i Magleby Præstegårdshave  
søndag d. 21. juli kl. 9.00.

Vi begynder med at spise 
morgenmad og bagefter er 
der gudstjeneste under høj 
himmel.

Alle er hjerteligt velkomne og 
kirkebilen kan benyttes! Sog-
nepræst Li Have Otterstrøm

Kirkestafet på cykel den 30. juni 2024
Start kl 10:00 med morgensang i Magleby Kirke. Derefter cykles der ad 
de smukke veje på Herregårdsruten til Bagenkop Kirke hvor der holdes en 
kort gudstjeneste. Til sidst cykles der til havnen i Bagenkop, hvor der vil 
være frokost m.m.

Tilmelding nødvendig grundet 
bestilling af mad.

Tilmeld til Doris Christoffersen  
senest 25. juni 2024

Telefon 62 56 10 35 /  
51 37 02 83

Klokkespilskoncert ved Bagenkop 
Kirke lørdag d. 1. juni kl. 9.00
Organist i Vor Frue Kirke i Svendborg tager på koncertturné på Langeland 
denne sommerlørdag, hvor der i løbet af dagen vil blive afholdt koncerter på 
forskellige lokationer på øen. Ved dårligt vejr rykker koncerten ind i kirken.

Gudstjenester  
på Lindelse  
Plejecenter  
tirsdage kl. 14.00
d. 25. juni: 
Eigil Andreassen

d. 23. juli: 
Li Have Otterstrøm

d. 20. august: 
Eigil Andreassen 

Nyt fra Sydlangeland Pastorat
Sydlangeland Pastorat har af biskoppen fået lov til at eksperimentere med at afholde færre guds- 
tjenester i Pastoratet i håb om at det vil samle flere mennesker til gudstjenesterne. Eksperimentet 
begynder d. 1. juni og varer et år frem.

Sydlangeland Pastorat
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Sognepræst:
Li Have Otterstrøm.
Træffes dagligt i Magleby
præstegård og på
Tlf. 62 56 10 77 eller
24 91 10 77
Mail: lhl@km.dk.
Fri mandag.

Bagenkop menighedsråd:
Formand:
Søren Egmose
Tlf. 61 45 47 51

Kirkeværge:  
Tove Egmose
Tlf. 62 56 16 74

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 
eller 51 33 10 35

Graver, Bagenkop:
René Jespersen
Tlf. 30 31 59 32
Fri hver mandag

Magleby, Tryggelev og
Fodslette Menighedsråd:
Formand:
Helge Dinesen
Tlf. 61 68 41 64

Kirkeværge:
Anne Toftemann Knudsen
Tlf. 31 24 81 66

Regnskabsfører:
Kaj Christoffersen
Tlf. 62 56 10 35 
eller 51 33 10 35

Graver, Magleby:
René Jespersen  
Tlf. 30 31 59 32
Fri mandag.

Graver Tryggelev  
og Fodslette:
Willy Edvardsen
Tlf. 20 61 93 09
Fri mandag.

Kirkebil til alle  
pastoratets gudstjenester 
og arrangementer:
Tlf. 62 57 10 77.

Bestilles senest dagen før.

VejviserTysk Gudstjeneste 
søndag den 28. juli 
kl. 19.00
For at imødekomme tyske turister 
på Langeland, afholder vi en tysk 
gudstjeneste i Bagenkop Kirke.

Alle er hjerteligt velkomne.
Efter gudstjenesten serveres kaffe 
og hjemmebag.

Ny hjemmeside: 
www.midtogsydlangelandspastorater.dk

Lørdag den 3. august 2024  
går sogneturen for pastoratet  
til Fyns 2. største kirke
Vor Frue Kirke i Assens. Her gives der en guidet rundvisning. Frokosten ind-
tages i Vor Frue Kirkes hus som ligger tæt på kirken. Efter spisning kører vi 
til De Japanske Haver. Her vil vi høre om haven og få lejlighed til at gå rundt 
og nyden den. Vi vil her få kaffe/te med lagkage. Når alle er færdige køres 
der en smuk tur ned til Troense Badehotel hvor der spises til aften. Menuen 
er Braiseret kalvebryst med tilbehør. Når alle er mætte kl. ca. 19:30 kører 
bussen retur til Langeland og I bliver sat af det sted I stod på bussen.

Der er afgang følgende steder:
kl.  7.30 Bagenkop Station
kl.  7.40 Magleby Kirke
kl.  7.55 Tryggelev ved Oasen
kl.  8.05 Humble Apotek
kl.  8.15 Lindelse ved kirken
kl.  8.25 DLG Rudkøbing.

Prisen er kr. 300,- pr. person.
Tilmelding nødvendigt senest den 26. juli 2024 til Doris Christoffersen 
Mail: doris.i.christoffersen@gmail.com 
Telefon: 51 37 02 83 / 62 56 10 35

Graver Peder Kølle er gået på  
pension d. 1. april 2024 efter 28 år 
som graver ved Bagenkop Kirke.
Vi takker for et virkeligt godt sam-
arbejde – dit gode humør og ikke 
mindst, din skønne humor,
Og ønsker dig alt vel fremover!

Sydlangeland Pastorat
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Det Transportable Klokkespil på langelandsturné
Lørdag den 1. juni
Organist og klokkenist ved Vor 
Frue Kirke har skaffet fondsmidler 
til at få Det Transportable Klokke-
spil til Sydfyn. Og den 1. juni bliver 
der lejlighed til at høre det fra syd 
til nord på Langeland. Klokkespillet 
er bygget af det hollandske klokke-
støberfirma Petit & Fritsen i 2006. 
Det består af 50 klokker der vejer 
lige fra 4,5 kg til 256 kg. Man spil-
ler på dem ved hjælp af et særligt 
manual og pedal. 

Dagens program
09.00 � ved Bagenkop Kirke 
11.00 � foran Østergade 25 i  

Rudkøbing
13.15 � i anlægget bag Lindelse 

Kirke
15.00 � på kirkegården ved  

Skrøbelev Kirke
17.00 � ved Tullebølle Plejecenter
20.00 � ved Lohals Nordstrand –  

Kor-i-nord medvirker og vi 
slutter turnéen med klokke-
spil, korsang og fællessang.

Velkommen i legestue til forældre og børn i alderen 0-5 år. 
Vi skal synge, lege, være kreative og have det sjovt. 
Vi mødes i Longelse præstegård samt deres store skønne have hver  
tirsdag kl. 9-12 hvor vi slutter med fælles madpakkespisning. 

Kontakt kirke- og kulturmedarbejder Rikke Vædele for mere info på  
tlf: 20 28 60 67 eller mail rik.kirketjener@gmail.com

Kirke- og kulturmedarbejder
Menighedsrådene på Langeland 
er gået sammen om ansættelse af 
en kirke- og kulturmedarbejder, 
17 timer om ugen. Hun skal samle 
aktiviteter målrettet børn. I første 
omgang primært gennem opret-
telse af forventeligt tre børnekor 
med udgangspunkt i et samarbejde 
med de tre folkeskoler på Lange-
land og Musikskolen.
Korene skal også fra tid til anden 
deltage i nogle gudstjenester eller 
andre arrangementer i kirkerne. Til 
at hjælpe med den del af opgaven 
er der også ansat en organist otte 
timer om ugen.
Kirke- og kulturmedarbejderen skal 
desuden forestå en musikalsk lege-
stue for børn fra 0-5 år og endelig 
en dag om måneden i samarbejde 
med skolen og børnehaven tilbyde 
en aktivitet på Strynø.
Til at forestå opgaven er ansat 
diakon Rikke Vædele som kirke-  
og kulturmedarbejder og organist 

Sabina Lundegaard Nielsen som 
organist. Velkommen til Rikke i 
denne nye opgave og til Sabina, 
som vi kender som organist fra 
Nordlangeland.
Det er en glædelig nyhed, at vi 
har været i stand til at prioritere 
ansættelse af medarbejdere til 
disse opgaver.
Provstiudvalget har bevilget kr. 
350.000 årligt i en forsøgsperiode 
på tre år, og både Rikke og Sabina 
er blevet ansat pr. 1. april 2024, 
så de er allerede begyndt med at 
løbe projekterne i gang.
Der er nedsat en styregruppe med 
repræsentanter fra menighedsrå-
dene til at følge projektet.
Tag godt imod Rikke og Sabina, 
når de tilbyder kor og andre 
aktiviteter til børn og glæd jer til 
at opleve børnene medvirke på 
forskellig måde fremover.

Hans Henrik Merrild, provst

Mit navn er Rikke og jeg er  
den nye børn og unge kirke- 
og kulturmedarbejder på 
Langeland. 
Min baggrund er diakon og 
pædagog og min kuffert er 
spækfyldt med en masse 
musik, teater, leg, kreativitet 
og sjov, som jeg glæder mig 
til at bruge på langs af øen, 
og i kirkerne sammen med jer 
børnefamilier. 
Vi skal lave kreativt kor i sam-
arbejde med skoler og musik-
skolen, legestue meget andet 
spændende så hold godt øje. 
Vi ses derude
jeg glæder mig. 

Kærlig hilsen Rikke 


